АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО

 РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022  № 452-па

О внесении изменений в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Золотухинского района Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 05.11.2013 года №700 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Золотухинского района», перечнем муниципальных программ Золотухинского района  Курской области, утвержденным распоряжением Администрации Золотухинского района Курской области от 29.10.2013 №276-р (в редакции распоряжения от 27.12.2019 №348-р) Администрация Золотухинского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Золотухинского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 09.11.2015 №544 (в редакции постановлений Администрации Золотухинского района Курской области от 28.12.2016 №467, от 22.12.2017 №804-па, от 26.12.2018 №886-па, от 25.12.2019 №813-па, от 29.12.2020 №885-па, от 20.09.2021 №562-па, от 28.12.2021 №804-па) прилагаемые изменения.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Золотухинского района

Курской области
Н.М. Кащавцева
                                                   Утверждены
 постановлением

                                                   Администрации Золотухинского района

                                                   Курской области от 13.07.2022 № 452-па

Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу Золотухинского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Золотухинского района Курской области»

1. В паспорте муниципальной Программы:

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	-
	общий   объем   бюджетных   ассигнований    на реализацию муниципальной программы  за  счет средств бюджета  Золотухинского   района Курской области составляет 137 851 079 рублей

	в том числе по годам:

	-
	2015 год – 11 167 193 рублей;

2016 год – 11 345 776 рублей;

2017 год – 11 599 996 рублей;

2018 год – 11 664 173 рублей;

2019 год – 12 035 627 рублей;

2020 год – 16 410 045 рублей;

2021 год – 15 827 759 рублей;

2022 год – 19 302 060 рублей;

2023 год – 14 693 160 рублей;
2024 год – 13 805 290 рублей.

	объем бюджетных ассигнований бюджета                             Золотухинского   района   Курской   области   на                              реализацию подпрограмм составит:

	по подпрограмме 1
	-
	"Управление муниципальным долгом  Золотухинского района Курской  области"  -  0 рублей

	по   подпрограмме   2
	-
	"Эффективная   система межбюджетных отношений в  Золотухинском районе Курской области" – 101 843 680 рублей, в том числе по годам:

2015 год – 8 730 493 рубля;                                            2016 год – 8 768 076 рублей;                                                           2017 год – 8 781 896   рублей;                                            2018 год – 8 716 971  рублей;                                                          2019 год – 8 691 325 рублей;                                          2020 год – 12 964 810 рублей;

2021 год – 11 324 235 рублей;

2022 год – 12 683 848 рублей;

2023 год – 11 034 948 рублей;
2024 год – 10 147 078 рублей.

	по  подпрограмме  3
	-
	"Обеспечение   реализации муниципальной  программы   Золотухинского района Курской области "Создание   условий  для эффективного    и ответственного  управления  муниципальными   финансами,  муниципальным долгом  и  повышения   устойчивости   бюджетов Золотухинского района Курской области"- 36 007 399  рублей,  в том числе по годам:

2015 год –2 436 700 рублей;

2016 год –2 577 700 рублей;                                               2017 год –2 818 100 рублей;                                                  2018 год – 2 947 202 рублей;                                                       2019 год – 3 344 302 рублей;                                          2020 год – 3 445 235 рублей;

2021 год – 4 503 524 рублей;

2022 год – 6 618 212 рублей;

2023 год – 3 658 212 рублей;
2024 год – 3 658 212  рублей.

	по подпрограмме  4
	-
	"Осуществление  бюджетного процесса на территории Золотухинского   района Курской области" - 0 рублей.

2. В разделе X Программы:

       а) абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«11.Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств за весь период ее реализации составляет 137 851 079 рублей, в том числе в 2015 году –11 167 193 рубля, в 2016 году –11 345 776 рублей, в 2017 году – 11 599 996 рублей, в 2018 году – 11 664 173 рублей, в 2019 году – 12 035 627 рублей, в 2020 году – 16 410 045 рубля, в 2021 году – 15 827 759 рублей, в 2022 году – 19 302 060 рублей, в 2023 году – 14 693 160 рубля, в 2024 году – 13 805 290 рублей».

        3. В Подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Золотухинского района Курской области» (далее – подпрограмма):

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Подпрограммы, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий   объем   бюджетных   ассигнований   на реализацию подпрограммы составляет  36 007 399  рублей,  в том числе по годам:

2015 год –2 436 700 рублей;

2016 год –2 577 700 рублей;                                               2017 год –2 818 100 рублей;                                                  2018 год – 2 947 202 рублей;                                                       2019 год – 3 344 302 рублей;                                          2020 год – 3 445 235 рублей;

2021 год – 4 503 524 рублей;

2022 год – 6 618 212 рублей;

2023 год – 3 658 212 рублей;

2024 год – 3 658 212  рублей.

б)  абзац второй раздела VIII изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Золотухинского района Курской области за весь период ее реализации составляет 36 007 399 рублей, в том числе в 2015 году –2 436 700 рублей, в 2016 году –2 577 700 рублей, в 2017 году –2 818 100 рублей, в 2018 году –2 947 202 рублей, в 2019 году –3 344 302 рублей, в 2020 году – 3 445 235 рублей, в 2021 году – 4 503 524 рублей, в 2022 году – 6 618 212 рублей, в 2023 году – 3 658 212 рублей, в 2024 году - 3 658 212 рублей.
4. Приложение №5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции.

        Приложение № 5

к муниципальной программе Золотухинского

района Курской области «Создание условий

для эффективного и ответственного

управления муниципальными финансами,

муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов Золотухинского района

Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО

И ОТВЕТСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ,

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ И ПОВЫШЕНИЯ УСТОЙЧИВОСТИ БЮДЖЕТОВ

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	    Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	 Ответственный
  исполнитель,
соисполнители,
   участники,
муниципальный    заказчик
(муниципальный   заказчик-
  координатор)
	    Код бюджетной
    классификации
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	ГП

(государственная программа)
	пГП (подпрограмма государственной программы)
	ОМ (основное мероприятие)
	 2015
	 2016
	 2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
Золотухинского района Курской области
	Создание условий
для эффектив-ного и
ответствен-ного
управления
муниципальными
финансами,
муниципальным
долгом и повышения
устойчивости
бюджетов Золотухинского района Курской  области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области, отдел экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района Курской области
	002
	14
	   x
	 x
	11167193
	11345776
	11599 996
	11 664     173
	12035 627
	16410 045
	15 827 759
	19 302 060
	14 693 160
	13 805 290

	Подпрограмма 1
	Управление
муниципальным
долгом Золотухинского района Курской
области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области, отдел экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района Курской области
	002
	14
	1

	0,00
	 0,00
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1
	Сокращение стоимости
обслуживания путем
обеспечения
приемлемых и
экономически
обоснованных объема
и структуры
муниципального
долга Золотухинского района Курской
области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области, отдел экономики, планирования и учета администрации Золотухинского района Курской области
	002
	14
	1
	01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	Эффективная система
межбюджетных
отношений в Золотухинском районе Курской
области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	 14
	2
	 x
	8 730 493
	8 768

076
	8 781 896
	8 716 971
	8 691 325
	12 964 810
	11 324 235
	12 683 848
	11 034 948
	10 147 078

	Основное
мероприятие 1
	Выравнивание
бюджетной
обеспеченности
муниципальных
поселений Золотухинского района  Курской области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	2
	01
	8 730 493
	8 768

076
	8 781 896
	8 716 971
	8 691 325
	12 964 810
	11 324 235
	12 683 848
	11 034 948
	10 147 078

	Предоставление
дотаций
муниципальным
поселениям Золотухинского района Курской области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	2
	01
	8 730 493
	8 768

076
	8 781 896
	8 716 971
	8 691 325
	12 964 810
	11 324 235
	12 683 848
	11 034 948
	10 147 078

	Подпрограмма 3

	Обеспечение
реализации муниципальной программы Золотухинского района Курской   области "Создание условий для эффективного и
ответственного
управления
муниципальными
финансами,
муниципальным
долгом и повышения
устойчивости
бюджетов Золотухинского района Курской
области»
	     Всего
	 x
	  x
	   x
	 x
	2 436 700
	2 577

700
	2 818 100
	2 947 202
	3 344 302
	3 445 235
	4 503 524
	6 618 212
	3 658 212
	3 658 212

	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002

	14
	3

	2 436 700
	2 577

700
	2 818 100
	2 947 202
	3 344 302
	3 445 235
	4 503 524
	6 618 212
	3 658 212
	3 658 212

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций финансового управления администрации Золотухинского района Курской области

	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	3
	01
	2 436 700
	2 577

700
	2 818 100
	2 947 202
	3 344 302
	3 445 235
	4 503 524
	6 618 212
	3 658 212
	3 658 212

	Подпрограмма 4
	Осуществление
бюджетного процесса
на территории
Золотухинского района Курской области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	4
	 x
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение
нормативного
правового
регулирования в
сфере организации
бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	4
	01
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 2
	Организация
планирования и
исполнения бюджета Золотухинского района Курской области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	4
	02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 3
	Кассовое   исполнение
бюджета Золотухинс-кого района Курской области, ведение бюджетного учета и
формирование
бюджетной отчетности
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	4
	03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Основное мероприятие 4
	Обеспечение
долгосрочной
стабильности и
сбалансированности
бюджетов Золотухинского района Курской области
	Финансовое управление администрации Золотухинского района Курской
области
	002
	14
	4
	04
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00